
平成 26 年 4 月 18 日 

 

関西学生陸上競技連盟 

会 長  津 野  洋 

 

 

第 80回兵庫学生、第 62回大阪学生陸上競技対校選手権大会における 

電光掲示板での不適切な表現について（お詫び） 

 

標記の大会において、記録表示等を行う電光掲示板に人権問題に係るような極めて不適

切な表現を掲載してしまいました。大会主催者として、監督・指導が周知徹底できていな

かったことにより、不快な思いをされた方がおられました事に対し、ここに深く陳謝申し

上げます。 

 今回の不適切な行動を起こした学生につきましては連盟から厳重注意するとともに、今

後は当該学生をこの担当から外すことにいたします。また、当該学生が所属する大学の部

長、監督からも厳重注意をしていただくことにいたしました。更に加盟各大学にも、学生

代表者を通して連絡し、他者に対してご迷惑をかけるような行為を加盟大学の部員が行わ

ないように啓発を行って参ります。 

 つきまして今回の件を踏まえ、人権問題に詳しい先生をお招きして、各大学の学生代表

者や監督・コーチを対象に講習会を行って参ります。 

 今後、二度とこのような事を起こさないように以上のような諸対応策をとっていく所存

でございます。よろしくご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、本連盟ＨＰにこの件に関して記載が遅れましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 


